РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2024                                        № 483
                                                               г. Миллерово

 Об установлении цен на услуги по
 прочей деятельности МУП
 «ВОДОКАНАЛ Миллерово»

В соответствии с пунктом 3 подпунктом  «в» статьи 1 Федерального закона от 03.08.2018г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», согласно пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 28.05.2014 № 80 «Об утверждении положения о Порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений на территории Миллеровского городского поселения», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Установить цены на услуги по прочей деятельности МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово» согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.
       2. Признать утратившим силу постановления Администрации Миллеровского городского поселения:
-от 30.06.2022 № 271 «Об установлении цен на услуги по прочей деятельности МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово»,
- от 24.06.2024 № 312 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.06.2022 № 271 «Об установлении цен на услуги по прочей деятельности МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово»»
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
       4. Контроль за опубликованием настоящего постановления возложить на    начальника отдела организационной, архивной и кадровой работы.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Миллеровского городского поселения               		                                    Г.Н. Ревин

                                                    Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Миллеровского городского поселения
 от 03.10.2024 № 483

Цены на оказание платных услуг МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово»
юридическим и физическим лицам г. Миллерово и
 Миллеровского района с 01.01.2025 г.

	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена ед. с НДС 20 %
в руб.

	для
юр. лиц
	для
физ. лиц

	1а
	Выполнение ремонтных работ на сетях водоснабжения  бригадой из 2-х человек.

час
работы
	1,0

4186,00

3289,00

	1
	Выполнение ремонтных работ на сетях водоснабжения  бригадой из 3-х человек.

час
работы
	1,0

4859,00

3818,00

	2
	Выполнение ремонтных работ на сетях водоснабжения  бригадой из 4-х человек.

час
работы
	1,0

5491,00

4315,00

	3
	Выполнение ремонтных работ на сетях водоснабжения  бригадой из 5-х человек.

час
работы
	1,0
	5966,00

4688,00

	4а
	Выполнение ремонтных работ на сетях канализации бригадой из 2-х человек.

час
работы
	1,0

4306,00

	3383,00

	4
	Выполнение ремонтных работ на сетях канализации бригадой из 3-х человек.

час
работы
	1,0

4976,00

	3910,00

	5
	Вызов контролера а/отдела  для обследования и снятия показаний водомера (без учета затрат на эксплуатацию а/транспорта)

вызов
	1,0

482,00

	379,00

	6
	Вызов контролера а/отдела для обследования и снятия показаний водомера  (с учетом затрат на эксплуатацию а/транспорта)

вызов
	1,0

2045,00

	1607,00

	7
	Подготовка копии разрешительных документов на водоснабжение и водоотведение

копия
	1,0
	358,00

281,00

	8
	Прием и переработка загрязненных сточных вод   от юридических и физических лиц

м3

	1,0
	209,00
	209,00

	9
	Затраты на выполнение  копировальных услуг Kyocera TASKalfa 180

 стр.
	1,0
	12,00
	12,00

	10
	Обслуживание городского фонтана
	месяц
	1
	83 421,00
	-

	11
	Обслуживание дренажной системы
	месяц
	1
	219 959,00
	-

                                                                                                                                                   Приложение №2
                                                                   к постановлению Администрации
                                                                                                                     Миллеровского городского поселения
от 03.10.2024 № 483
[bookmark: _GoBack]
Цены на эксплуатацию машин и механизмов
                транспортного участка МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово» с 01.01.2025 г.

	№
пп
	Наименование
машин и механизмов
	Марка
тр-та
	Регистр
номер
	Ст-ть 1 м\ч с учётом заправки
	Ст-ть 1 м\ч без учёта заправки
	Ст-ть 1 м\ч для населения
	Ст-ть вывоза
 м3 стоков

	в раб. время
	в нераб. время
	в раб. время
	в нераб. время
	в раб. время
	в нераб.
время
	в раб. время
	в не  раб. время

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Грузовые автомобили

	1
	Грузовой
	КАМАЗ 5511
	В745ЕТ761
	3178,00
	 3817,00
	-
	-
	 2497,00
	 2999,00

	2

	Грузовой
	ГАЗ САЗ-35071
	Е666ВО161
	1818,00
	2453,00
	949,00
	1584,00
	1428,00
	1927,00

	3

	Грузовой
	ГАЗ5312
	Х729МЕ61
	1833,00
	2473,00
	871,00
	1510,00
	1440,00
	1943,00

	4

	А/Ф мастерская
	ГАЗ 377730
	А358ХС 61
	1688,00
	2328,00
	893,00
	1533,00
	1327,00
	1829,00

	5
	Мастерская передвижная
	ЗИЛ-433362

	У836КС 161
	2800,00
	3502,00
	1452,00
	2155,00
	2200,00
	2752,00

	П. Специальные
автомобили

	6
	Ассенизатор

	КО 503Б (САЗ 33072)
	С179ЕО761
	2825,00
	4217,00
	1693,00
	3085,00
	2219,00
	3313,00

	7
	Цистерна

	ГАЗ3307
	Х738МЕ61
	2652,00
	4028,00
	1626,00
	3001,00
	2084,00
	3165,00

	8
	Ассенизационная

	ГАЗ53А
	Н913КК761
	2797,00
	4192,00
	1729,00
	3124,00
	2197,00
	3294,00

	9

	Цистерна
	ГАЗ-3309 Г6-ОПА-3309
	А357ХС61
	1829,00
	2531,00
	1033,00
	1736,00
	1437,00
	1989,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	10
	Автоцистерна для перевозки молока
	ГАЗ 473892
	Е631ВО161
	1945,00
	2580,00
	1075,00
	1711,00
	1528,00
	2027,00

	11
	Специализированный ассенизационный
	ГАЗ 53 (27)
	У364ЕЕ61
	2670,00
	4066,00
	1602,00
	2998,00
	2098,00
	3194,00

	12
	Машина илососная
	КО-510 (ЗИЛ-433362) илосос (стоки)
	А461КТ161
	2860,00
	3499,00
	-
	-
	2247,00

	2749,00

	13
	Машина илососная
	КО-510 (ЗИЛ-433362) илосос (ил)
	А461КТ161
	3582,00
	4221,00
	-
	-
	2814,00
	3317,00

	14
	Машина илососная
	КО-510К (Камаз 43253)
	Х753СР161
	2962,00
	3601,00
	-
	-
	2327,00
	2829,00

	Ш. Легковые автомобили

	15
	Легковой

	ШЕВРОЛЕ НИВА
	Т772ХТ
61
	1519,00
	2154,00
	899,00
	1534,00
	1193,00
	1692,00

	16
	Легковой

	CHEVROLET NIVA 212300-55
	Х940МК 161
	1474,00

	2109,00

	832,00

	1467,00

	1158,00

	1657,00

	17
	Фургон остекленный

	УАЗ-37419-210
	У369ЕХ61
	1563,00
	2198,00
	871,00
	1506,00
	1228,00
	1727,00

	18
	Груз. фургон

	УАЗ 452
	У331СХ61
	1609,00
	2311,00
	955,00
	1657,00
	1264,00
	1816,00

	IV. Экскаваторы

	19
	Экскаватор
ёмк. ковша 0,65 м3

	ЕК 14-30
	61 ОМ 2089
	3486,00
	4373,00
	2477,00
	3364,00
	2739,00
	3436,00

	20
	Экскаватор одноковшовый
ёмк. ковша 0,25 м3
	ЭО-2101
	61 ОМ 2088
	1653,00

	2217,00
	1061,00

	1625,00

	1298,00

	1742,00

	V. Компрессорная установка

	21
	Мотопомпа

	890,00
	1593,00
	-
	-
	-
	-

	22
	Электростанция
	ДЭА

	2781,00
	3256,00
	492,00
	967,00
	-
	-

image1.jpeg